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1. Ünite – Sağlık Kurumları Kuruluş Yeri Çalışmaları

KURULUŞ ÇALIŞMALARI İLE İLGİLİ TEMEL KAVRAMLAR
Yatırım, farklı literatürlerde değişik anlamlar ifade eden bir kavramdır. Örneğin, ülke ekonomisi
açısından yatırım, ülkede bir dönem içerisinde üretilen ve dışalımı yapılan mallardan tüketilmeyerek
ve dışsatımı yapılmayarak sonraki döneme aktarılan bölümdür

Finansman açısından yatırım, gelir getirmeyen parasal varlığın daha az likit hale çevrilerek gelir getirir
şekle dönüştürülmesidir

İşletme açısından ise, işletmelerin üretim güçlerinde (kapasite) artış ya da süreklilik sağlanması
yatırım olarak belirlenmektedir. Bu açıdan işletmeye uzun süre gelir (para girişi) sağlayacak her türlü
harcamalar yatırım olarak tanımlanabilir.

İşletmeci açısından yatırım, parasal sermayenin bina, arazi, makine ve stoklar gibi maddi ve patent
veya imtiyaz şeklindeki maddi olmayan değerlere dönüştürülmesidir.

Yatırım projesi, bir toplumda belirli bir zaman diliminde mal ve hizmetlerin üretimini artırmak için
kimi olanakları yaratma, genişletme ve/veya geliştirmeye yönelik öneridir.

Fizibilite etüdü (ön proje) ise, bir yatırım projesi hazırlanırken kesin yatırım kararı alabilmek için
girişimcinin, yapacağı yatırıma yönelik bazı ön bilgileri elde etmesine imkân veren çalışmalardan
oluşan bölüme denir. Fizibilite etüdü, yatırımcının ne üreteceği, nasıl üreteceği, üretilen malı nereye
satacağı, ne kadarlık bir yatırım yapacağı, ne kazanacağı ve benzeri sorulara cevap arar. Fizibilite
etüdü kesin projenin hazırlanmasından önce yapılan ekonomik, teknik, mali ve yasal analizleri kapsar.

İŞLETMELERDE KURULUŞ ÇALIŞMALARI VE PLANLANMASI
İşletme kurma fikri ile başlatılıp işletmenin kesin olarak kuruluşunun tamamlanmasına kadar
sürdürülen çalışma ve araştırmalara “kuruluş çalışmaları” denmektedir. İşletme kurulmadan önce,
belirli bir alanda, belli bir büyüklükte ve belli hukuksal yapıda üretim yapma düşüncesi önce
girişimcinin kafasında oluşur. Aynı zamanda pazarda talebin artması, işletmenin büyüme eğilimi, yeni
bir işkolunda yeni bir iş türüne geçiş, maliyetleri düşürme çabası, teknolojik yenileme gibi etkenler,
yeni bir yatırım düşüncesinin oluşmasını sağlar. İşletmelerin kurulması, ekonomik, teknik, mali ve
yasal yönleri olan bir süreçtir. Bu bakımdan başarılı bir işletme kurmak için bir dizi ana ilkeye uygun
bir şekilde kuruluş çalışmalarının yapılması gerekir. Bu ilkeler, kuruluş aşamalarının her birinde
ayrıntılı planlama ve araştırma gerektirir. İşletme kurma çok yönlü bir süreç olduğu için, işletme
kurma fikrinden başlamak üzere, kesin olarak işletmenin faaliyet yapabilecek duruma gelinceye kadar
yapılması gerekli tüm işlemlerin önceden belirlenen bir plan çerçevesinde yürütülmesi bir zorunluluk
olmaktadır.
1.AŞAMA Yatırım Yapma Fikri
2.AŞAMA Ekonomik

Araştırma
Teknik
Araştırma

Mali
Araştırma

Yasal
Araştırma

3.AŞAMA Ön Proje
4.AŞAMA Değerlendirme ve Yatırım

Kararı
5.AŞAMA Kesin Yatırım Projesinin

Hazırlanması
6.AŞAMA Projenin Uygulanması
7.AŞAMA Deneme Üretimi
8.AŞAMA Açılış ve Projenin Sona Ermesi
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SAĞLIK KURULUŞLARINDA FİZİBİLİTE ARAŞTIRMALARI
Genel işletmelerin kuruluş çalışmalarında yapılan araştırmaların sağlık kuruluşlarının kuruluş
çalışmalarında da yapılması gerekmektedir. Gerek kamu ve gerekse özel sağlık kuruluşlarının verimli
ve etkin bir şekilde çalışması ve kar getirmesi isteniyorsa, genel işletmelerde olduğu gibi sağlık yatırım
projelerinin de ekonomik, teknik, mali ve yasal analizlerinin planlı bir şekilde yapılması
gerekmektedir. Sağlık kuruluşlarında fizibilite araştırmaları ekonomik, teknik, mali ve yasal analiz
olmak üzere dört aşamada gerçekleştirilir ve bu analizlerin sonuçlarına göre yatırım yapılır ya da
yatırım fikrinden vazgeçilir.

EKONOMİK ANALİZ
Ekonomik analiz aşamasında yatırımın rasyonel olup olmayacağı ekonomik yönden incelenir.
Ekonomik analiz kapsamı içinde öncelikle işletmenin üretim konusu, üretim kapasitesi gibi hususlar,
istatistiksel verilerden yararlanılarak talep tahmin durumu ve pazar araştırması yapılır. Ayrıca bu
aşamada işgücü, enerji, yakıt, ulaşım ve taşıma kolaylıkları incelenir. Ekonomik analiz kapsamına giren
konular üç bölüme ayrılarak incelenebilir:
 Piyasa araştırması ve talep tahmini
 Büyüklük ve kapasite seçimi
 Kuruluş yeri seçimi

Piyasa Araştırması ve Talep Tahmini
Sağlık hizmetlerinde piyasa araştırması yürütülürken incelenmesi gereken temel konu başlıkları,
üretilmesi planlanan hizmete ilişkin mevcut ve gelecekte beklenen talep miktarı, aynı ya da benzer
hizmetleri üreten rakiplerin olması durumunda rakiplerin yapısı ve rekabet ortamının analizi ve
üretim faktörlerinin genel yapısının yani sağlık hizmetleri arz durumunun belirlenmesidir

Sağlık Hizmetleri Talebi
Sağlık hizmetleri talebi, toplumun sosyo-ekonomik, demografik ve ekonomik yapısına göre nüfusun
hasta kısmının ortaya koyduğu her türlü sağlık hizmeti, ilaç ve tıbbi alet ve malzeme ihtiyacını içerir.
Sağlık hizmetleri talebinin belirlenmesi için, talep üzerinde etkili olan faktörlerin belirlenmesi
gerekmektedir. Sağlık hizmetleri talebini etkileyen başlıca faktörler şunlardır: Fiyat, gelir düzeyi,
ikame malların varlığı, sağlık güvencesi, kişisel özellikler, sanayileşme ve kentleşme. Sağlık hizmetleri
alanında yapılan çalışmalar genel olarak zorunlu tüketim özelliği gösteren sağlık hizmetlerinin fiyat
değişmelerine karşı göstermiş olduğu duyarlılığın zayıf olduğunu göstermektedir. Yani sağlık
hizmetlerinin fiyatlarının yükselmesi veya düşmesi hasta talebini önemli ölçüde değiştirmez. Bunun
sebebi, sağlık hizmetleri talebinin katı esnekliğe sahip olmasıdır Sağlık hizmetleri talebi üzerinde etkili
olan bir diğer faktör gelir düzeyidir İkame malların varlığı da sağlık hizmetleri talebini etkiler. Talep
tahminin güvenilir sonuçlar vermesi talep tahmini yapan kişiye, kullanılan veri ve talep tahmin
yöntemine bağlıdır. Tahmini yapan kişi ne kadar objektif ise, elde edilen bilgiler ne kadar doğruysa ve
yöntem ne kadar doğru uygulanırsa tahminin doğruluk derecesi de o kadar fazla olmaktadır. Talep
tahmini yaparken bazı temel unsurlar unutulmamalıdır. Buna göre:

Tahmin geleceğe yönelik yapılmaktadır ve geçmişteki eğilimin gelecekte devam edeceği
varsayılmaktadır.
Gelecek belirsizlik içermektedir.
Talebin %100 doğru tahmini, yöntemlerden beklenmemelidir Talep tahmininde iki temel
yöntemden yararlanılır. Birinci yöntem, geçmişe ait sayısal verilerin olmadığı durumlarda
bilgisi olan bireylere ve uzmanlara başvurulan nitel yöntemdir. İkinci yöntem ise nicel yöntem
olup geçmiş verilerden hareketle zaman serisi analizlerini ve sebep-sonuç ilişkileri analizini
kapsamaktadır.
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Rekabet Ortamının Analizi
Rekabet ortamının analizi kapsamında öncelikle pazardaki rakiplerin kapasiteleri, pazar payları ve
temel özellikleri analiz edilmelidir. Rekabet ortamının analizi yatırım projelerinin analizinde hem
Pazar payının hem de rakiplerin eksiklik ve üstünlüklerinin tespitine ilişkin yol gösterici olurken,
üretilmesi planlanan ürün ya da hizmete ilişkin her türlü özelliğin belirlenmesinde karar vericilere yol
gösterici olmaktadır. Sağlık kuruluşları için rakip analizi, temel olarak pazarı anlama ve rakipleri
tanımlayıp değerlendirme sürecidir. Özellikle kuruluş aşamasında rakipleri analiz etmek bir sağlık
kuruluşuna net bir rekabetçi avantaj kazandırabilir sağlık kuruluşlarında rakip analizi, temel olarak altı
aşamadan oluşan bir süreç olarak incelenebilir

Hizmet kategorilerini belirleme
Hizmet alanı sınırlarını belirleme
Hizmet alanı profilini hazırlama
Hizmet alanı yapısal analizini gerçekleştirme
Rakip analizi yapma
Analizleri yorumlama

Sağlık Hizmetleri Arz Durumunun Analizi
Piyasa araştırması kapsamında incelenmesi gereken bir başka konu ise, sağlık hizmetleri arzıdır.
Piyasa araştırmasında üretilmesi planlanan ürün ya da hizmetin talep edilebilirliği yanında
üretilebilirliği de ölçülmelidir. Yatırım projelerinin değerlendirilmesinde amaç, en düşük maliyetli ve
işletme değerini maksimum kılan projelerin kabul edilmesi iken, yüksek maliyetli ve değer
yaratmayan projelerin reddedilmesidir. Bu amaçla, sağlık hizmetlerinin bulunduğu bölgedeki üretim
faktörleri de analiz edilmelidir. Özellikle sağlık hizmetlerinin ertelenemezliği nedeniyle arz yetersizliği
ciddi sakıncalar doğuracaktır. Bu nedenle devlet sağlık hizmetleri sunumuna müdahalede bulunur.
Dolayısıyla sağlık hizmetleri arzı gerçekleştirilirken, üreticiler bağımsız hareket edemezler ve devlet
müdahalesinin etkisi altında kalırlar. Devlet ya teşvikte bulunur, ya da üretimi bizzat kendisi
gerçekleştirir. Sağlık kurumlarının kuruluş çalışmalarında, sağlık hizmetleri arzı ile ilgili tüm bu
durumların göz önünde bulundurulması ve tespit edilen talebin mevcut kapasitelerle karşılanıp
karşılanamayacağı hakkında bilgilerin toplanması gerekmektedir.

Büyüklük ve Kapasite Seçimi
Kapasite, bir işletmenin elindeki tüm üretim faktörlerini maksimum düzeyde kullanarak yapabileceği
üretim miktarıdır. Bir işletme kurulurken temel amacı optimum kapasite düzeyinde üretim yapmaktır.
Bunun sağlanıp sağlanamayacağının anlamak için talep hacmi, kuruluş yeri özellikleri, finansman
kaynakları, işi genişletme olanakları, karlılık, verimlilik ve maliyet durumu, dağıtım kanalları, alternatif
kapasite, hammadde gibi faktörler dikkate alınmalıdır.

Kuruluş Yeri Seçimi
Kuruluş yeri, işletmenin faaliyetlerini gerçekleştirme yerini ifade etmektedir. İşletmenin kuruluş yerini
seçerken çok dikkatli olunması gerekir. Çünkü bu karar bir defa verilince uzun bir dönem için, işletme
aynı yerde çalışmak zorunda kalacaktır. Kuruluş yeri kararının verilmesi hammadde tedariki, işgücü
temini, bina yapısı, tesisin yerleşme planı gibi kararları da şekillendireceğinden dolayı stratejik öneme
sahiptir. Ancak kuruluş yeri seçimi, sadece işletme için önemli olmakla kalmamakta; gelir dağılımı,
bölgesel gelişmişlik farklarını etkileme, birbirleri ile ilişkileri işletmelerin aynı mekânda toplanması
sonucunda oluşacak dışsallıklar, çevresel faktörler ile teşvik tedbirlerinden faydalanabilme gibi
boyutları da içermektedir.

Kuruluş Yeri Faktörleri
Pazara Yakınlık
Hammaddeye Yakınlık
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Ulaşım İmkânları
İşgücü Temini
Arsa Bedeli
Enerji ve Su Kaynakları
İklim Koşulları
Teşvikler ve Sınırlamalar
Sosyal ve Kültürel Koşullar

En Uygun Kuruluş Yeri
En uygun kuruluş yeri, “kuruluş ve faaliyet için zorunlu tüm masraf elemanlarını en düşük düzeyde
sağlayan yer” ya da “işletmelerin maliyetleri ile geliri arasındaki farkı maksimum kılan yer” olarak
ifade edilebilir. En uygun kuruluş yeri ile ilgili kararlar, kuruluş yeri faktörlerinin, üç etkililik ölçütü
olarak nitelendirilen verimlilik, ekonomiklik ve karlılık açısından yapılan değerlendirmeler sonucu
alınır. Bu üç etkinlik ölçütü birbirini olumlu veya olumsuz şekilde etkileyebilir. İşletmelerin ve özellikle
sağlık işletmelerinin amacı yalnızca karlılığını artırmak değildir. Karlılığın önemini göz ardı etmemekle
birlikte, iktisadi faaliyetlerin asıl amacı karlılık ile sınırlandırılamaz; zira işletmeler açısından karlılık
kadar, hatta ondan daha da önemli olan ekonomiklik ve verimliliktir. Bir projenin ekonomik
olabilmesi;

Üretimin maliyet giderleri tutarı sabitken üretimin satış tutarında olumlu bir değişmenin ve
artışın,
Üretimin satış tutarı sabitken, üretimin maliyet giderleri tutarında bir azalmanın,
Ya da üretimin satış tutarı artarken, üretimin maliyet giderleri tutarında bir azalmanın
gerçekleşmesi ile mümkündür

TEKNİK ANALİZ
Temel olarak teknik analiz, yatırım kararının alınması ve fizibilite raporunun hazırlanması için, teklif
alma ve mühendislik projelerini oluşturmak amacıyla teknik elemanlar tarafından yapılan analize
denilmektedir. Teknik analiz, projenin teknik olarak yapılabilirliğini araştırmak amacıyla yapılan
analizdir. Teknik analiz sırasında incelenmesi gereken konular şunlardır:
 Ürün ya da hizmetin teknik özellikleri ve kalite standartları
 Optimum üretim kapasitesinin seçilmesi
 Projenin ekonomik ömrü
 Üretim süreci ve alternatif teknolojiler
 Teknoloji seçimi ve gerekçesi
 Teknoloji ihtiyacı ve maliyeti
 Yerli ve yabancı donanım seçimi

MALİ ANALİZ
Genel olarak mali analiz, bir yatırım projesine ilişkin nakit giriş ve çıkışları ışığında gerekli mali
kaynakların ihtiyacını, bunların nereden ve nasıl sağlanacağını belirleyerek projenin ekonomik açıdan
arzu edilebilirlik derecesini (karlılık ve fayda düzeyini) ve potansiyel bir işletme olarak faaliyetini ya da
işleyişini devam ettirip ettiremeyeceğini değerlendirmeyi amaçlar Mali analiz yapılırken aşağıdaki
çalışmalar yürütülür:

Kurulacak işletmenin yatırım tutarının hesaplanması
İşletmenin gelir ve gider tahminleri
Finansal kaynakların hesaplanması
İşletmenin karlılığının belirlenmesi ve bununla ilgili analizler

Mali analiz, ilk planda yatırım giderlerinin saptanmasına yönelik rol oynar. Bu açıdan ele alınan gider
kalemleri ve hesapları önemlidir. Mali analiz aşamasında göz önünde bulundurulacak bazı gider
kalemleri şunlardır:
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 Tüm etüt ve proje giderleri
 Arsa bedelleri
 İnşaat ve kiralama giderleri
 Makine ve teçhizat giderleri
 Taşıt ve diğer araç giderleri
 Patent ve lisans haklarını satın alma
 Teknik bilgi (know-how) transferi giderleri vb.

Mali analizde, yapılacak yatırımla ilgili olarak aşağıdaki değerleme ve yatırım kararı alma ölçütleri ve
bilgileri de bulunabilir:

Karlılık (vergi öncesi ve sonrası karlılık, yatırımın yıllar itibariyle sağlayacağı gelirlerin bugünkü
değerlerle ifadesi sonucu elde edilen karlılık gibi)
İşletmenin borç ödeme yeteneği ve katsayısı
Yatırımın ülkeye döviz tasarrufu sağlama yönü
Yatırımın ulusal ekonomiye sağlayacağı katma değer
İnsangücü verimliliği açısından yatırımın değerlendirilmesi
Sermaye-verim oranı açısından yatırımın durumu.

YASAL ANALİZ
Yatırım projesi uygulamaya koyulmadan önce değerlendirilmesi gereken bir diğer faktör yasal yapıdır.
Hammadde temininden ürün ya da hizmetin tüketiciye teslimi ve hatta satış sonrası hizmeti süresince
işletmeler çeşitli yasal düzenlemeler altında faaliyet gösterirler. Dolayısıyla yasal düzenlemelerin
yatırım projesi üzerindeki etkisinin de analiz edilmesi gerekmektedir İşletmelerin kurulması belirli
yasal prosedürlere bağlıdır. İşletmenin faaliyette bulunacağı binanın ruhsatı, iskân belgesi
belediyelerden alınır ve işletme bulunduğu yerdeki vergi dairesine kayıt olmak zorundadır. Bütün bu
faaliyetler yasal analizin konusudur. İşletmenin vergi oranları, çalışanların sosyal güvenlik prim
ödemeleri gibi faktörlerin de yasal analiz aşamasında analiz edilmesi gerekir. Özendirme önlemleri,
bunların süresi, miktarı, oranları gibi konular da yasal analiz konularıdır.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...

Tıklayınız

https://www.kolaysinavlar.com/saglik-kurumlari-yonetimi-ii-ady212u?search=SAK202U
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Mali analizde, yapılacak yatırımla ilgili olarak aşağıdaki değerleme ve yatırım kararı alma ölçütleri ve
bilgileri de bulunabilir:

Karlılık (vergi öncesi ve sonrası karlılık, yatırımın yıllar itibariyle sağlayacağı gelirlerin bugünkü
değerlerle ifadesi sonucu elde edilen karlılık gibi)
İşletmenin borç ödeme yeteneği ve katsayısı
Yatırımın ülkeye döviz tasarrufu sağlama yönü
Yatırımın ulusal ekonomiye sağlayacağı katma değer
İnsangücü verimliliği açısından yatırımın değerlendirilmesi
Sermaye-verim oranı açısından yatırımın durumu.

YASAL ANALİZ
Yatırım projesi uygulamaya koyulmadan önce değerlendirilmesi gereken bir diğer faktör yasal yapıdır.
Hammadde temininden ürün ya da hizmetin tüketiciye teslimi ve hatta satış sonrası hizmeti süresince
işletmeler çeşitli yasal düzenlemeler altında faaliyet gösterirler. Dolayısıyla yasal düzenlemelerin
yatırım projesi üzerindeki etkisinin de analiz edilmesi gerekmektedir İşletmelerin kurulması belirli
yasal prosedürlere bağlıdır. İşletmenin faaliyette bulunacağı binanın ruhsatı, iskân belgesi
belediyelerden alınır ve işletme bulunduğu yerdeki vergi dairesine kayıt olmak zorundadır. Bütün bu
faaliyetler yasal analizin konusudur. İşletmenin vergi oranları, çalışanların sosyal güvenlik prim
ödemeleri gibi faktörlerin de yasal analiz aşamasında analiz edilmesi gerekir. Özendirme önlemleri,
bunların süresi, miktarı, oranları gibi konular da yasal analiz konularıdır.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...
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